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Teurashiehojen kannattavuutta parannettava 
 
Lihanautakerhot nostavat mielipidekirjoituksessaan (MT 22.4) esille erittäin ajankohtaisen 
ongelman. Teurashiehot ovat olleet kannattavuuskuopassa ja niin kuin todetaan, tilanne cap-
reformin jälkeen huononee yhä, jos ei ryhdytä toimenpiteisiin. Kaikkia syntyneitä vasikkoja, 
myös hiehoja, pitäisi hyödyntää kokonaan ja kasvatuksen reiluihin teuraspainoihin pitäisi olla 
kannattavaa tasapainottaakseen nautalihatuotanto riittävän korkealle tasolle. 
Jotta teurashiehojen kasvatuksen kannattavuutta voitaisiin parantaa merkittävästi, tarvitaan 
ongelmasta kokonaisnäkemys. Mielestäni kannattavuusongelmaa ei voi ratkaista ainoastaan 
tukipolitiikalla. Hieholiha on tänä päivänä markkinoilla aliarvioitu ja lihan korkeampi 
markkinahinta on ehdottomasti tarpeellinen. Tässä elintarviketeollisuuden on myös kannettava 
vastuunsa! 
Tukipoliittisesti on eräitä mahdollisuuksia edesauttaakseen tilannetta. Suomella on 
maksimaalisten tukien kehysten puitteissa lupa korottaa kansallista eläintukea jokaista 
teurashiehoa kohti. AB-alueella koko maksuvaltuus on jo käytössä, mutta C-alueella on vielä 
mahdollisuus korottaa tukea. Kun hallitus hyväksyi artikla 141-sopimuksen, merkittiin 
pöytäkirjaan periaatepäätös tukipolitiikan muotoilusta niin, että alueiden ja tuotantosuuntien 
nykyinen suhde säilyy. Tämä toimii nyt jarruna eri tukialueiden valtuuksien hyödyntämisessä. 
Voimmeko jatkaa tätä linjaa? Kansallista tukea on tarpeellista korottaa melkein maksimiin, mikä 
merkitsisi runsaat 100 euroa lisää jokaista hiehoa kohti. Tämä vaatisi lisämäärärahaa maatalouden 
talousarviossa. 
Cap-reformin puitteissa mahdollisuudet ovat vähäiset. Nautasektorin niin sanotun kymmenen 
prosentin säännön puitteissa pienen tuen maksamisen teurasnaudasta ja teurashiehoista pitäisi olla 
mahdollista. Mielestäni, lähinnä markkinointiperustein, on todella tehtävä työtä tämän asian eteen. 
Aikataulusta voi todeta, että seuraavat maaseutuneuvottelut, joissa voisi päättää tulevan vuoden 
kansallisista tuista, ovat myöhäissyksyllä. Eduskunta käsittelee parhaillaan lakiehdotusta cap-
reformin soveltamisesta ja käsittelyn on oltava valmis hyvissä ajoin kevätistuntokauden aikana. 
Sen jälkeen ministeriöllä on iso työ yksityiskohdista säätävän asetuksen kanssa.  
Suojelemme yhä edelleen korkeaa peruselintarvikkeiden omavaraisuutta; se on kansallisen edun 
mukaista. Kirjoittajat ovat oikeassa siinä, että jos alkutuotanto romahtaa, meillä on yhtäkkiä liian 
iso jalostus- ja markkinointikoneisto kaikkine kustannuksineen. Siihen ei tuottajilla eikä 
kuluttajilla ole varaa! 
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